

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
Processo Administrativo Nº 010/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA
Data de Publicação: 23/09/2025 16:16:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/10/2025 16:36:51
LOTE 01 - CASCALHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TONELADA	Marca: DOLOMIA	Modelo:
Descrição: CASCALHO DE TREMONHA PARA MANUTENCAO DAS MALHA VIARIA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO COM TRANSPORTE EM CAMINHAO DE NO MINIMO 12M3CASCALHO DE TREMONHA PARA MANUTENCAO DAS MALHA VIARIA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO COM TRANSPORTE EM CAMINHAO DE NO MINIMO 12M3			
Quantidade: 22.150	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.329.000,00	
Item: 2	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - CASCALHOFRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - CASCALHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 3	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - CASCALHOFRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - CASCALHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 4	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - CASCALHOFRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - CASCALHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 5	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - CASCALHOFRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - CASCALHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 6	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - CASCALHOFRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - CASCALHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 20.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMOS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	925	54.399.420/0001-11	1.461.000,00	1.461.000,00		Sim
2 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	817	22.708.704/0001-56	2.253.500,00	2.253.500,00	54,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/10/2025 16:36:51
LOTE 02 - BICA CORRIDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 7	Unidade: TONELADA	Marca: SERVENG	Modelo:
Descrição: BICA CORRIDA PARA MANUTENCAO DAS MALHA VIARIA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO COM TRANSPORTE EM CAMINHAO DE NO MINIMO 12M3BICA CORRIDA PARA MANUTENCAO DAS MALHA VIARIA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO COM TRANSPORTE EM CAMINHAO DE NO MINIMO 12M3			
Quantidade: 18.650	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.678.500,00	
Item: 8	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - BICA CORRIDAFRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - BICA CORRIDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 9	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - BICA CORRIDAFRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - BICA CORRIDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 10	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - BICA CORRIDAFRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - BICA CORRIDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 11	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - BICA CORRIDAFRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - BICA CORRIDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 12	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - BICA CORRIDAFRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - BICA CORRIDA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 20.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMOS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	147	54.399.420/0001-11	1.810.500,00	1.810.500,00		Sim
2 PEDREIRA LUMAN LTDA	009	52.611.571/0002-47	1.843.618,60	1.843.618,60	1,83	Não
3 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	536	22.708.704/0001-56	2.311.500,00	2.311.500,00	25,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/10/2025 16:36:51

LOTE 03 - BRITA GRADUADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: TONELADA	Marca: SERVENG	Modelo:
Descrição: BRITA GRADUADA - MATERIAL CONTENDO 27,5% DE PEDRA 01â?, 12,5D PEDRISCO, 60,0% PO DE PEDRA. DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA: PENEIRA 1" PODERA PASSAR 100%, PENEIRA 3/8" PODERA PASSAR 50 A 85%, PENEIRA 4 PODERA PASSAR 35 A 65%, PENEIRA 10 PODERA PASSAR 25 A 50%, PENEIRA 40 PODERA PASSAR DE 15 A 30% E PENEIRA 200 PODERA PASSAR 5 A 15% (ISENTO DE PARTICULA MOLES E EM DESINTEGRACAO, TORROES DE ARGILA, MATERIA ORGÃ?NICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA NOCIVABRITA GRADUADA - MATERIAL CONTENDO 27,5% DE PEDRA 01â?, 12,5D PEDRISCO, 60,0% PO DE PEDRA. DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA: PENEIRA 1" PODERA PASSAR 100%, PENEIRA 3/8" PODERA PASSAR 50 A 85%, PENEIRA 4 PODERA PASSAR 35 A 65%, PENEIRA 10 PODERA PASSAR 25 A 50%, PENEIRA 40 PODERA PASSAR DE 15 A 30% E PENEIRA 200 PODERA PASSAR 5 A 15% (ISENTO DE PARTICULA MOLES E EM DESINTEGRACAO, TORROES DE ARGILA, MATERIA ORGÃ?NICA OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA NOCIVA			
Quantidade: 20.650	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.652.000,00	
Item: 14	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - BRITA GRADUADFRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - BRITA GRADUADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 40.000,00	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 15	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - BRITA GRADUADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 16	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - BRITA GRADUADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 17	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - BRITA GRADUADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 18	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - BRITA GRADUADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 20.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMOS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	506	54.399.420/0001-11	1.784.000,00	1.784.000,00		Sim
2 PEDREIRA LUMAN LTDA	901	52.611.571/0002-47	1.811.098,80	1.811.098,80	1,52	Não
3 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	305	22.708.704/0001-56	2.531.500,00	2.531.500,00	39,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/10/2025 16:36:51
LOTE 04 - PEDRA BRITA 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: TONELADA	Marca: SERVENG	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA 3 DE TAMANHO PADRAO, CLASSIFICADA COMO Nã?3, COM DIã?METRO MAXIMO DOS GRAOS DE 38 MMPEDRA BRITA 3 DE TAMANHO PADRAO, CLASSIFICADA COMO Nã?3, COM DIã?METRO MAXIMO DOS GRAOS DE 38 MM			
Quantidade: 20.650	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.755.250,00
Item: 20	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - PEDRA BRITAFRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - PEDRA BRITA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.000,00		Valor Total: 40.000,00
Item: 21	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - PEDRA BRITAFRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - PEDRA BRITA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 22	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - PEDRA BRITA 3FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - PEDRA BRITA 3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 23	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - PEDRA BRITAFRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - PEDRA BRITA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 24	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - PEDRA BRITAFRETE ATE O MUNICIPIO DE TREMEMBE - PEDRA BRITA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 20.000,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMOS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	672	54.399.420/0001-11	1.887.250,00	1.887.250,00		Sim
2 PEDREIRA LUMAN LTDA	719	52.611.571/0002-47	1.992.405,80	1.992.405,80	5,57	Não
3 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	659	22.708.704/0001-56	2.283.700,00	2.283.700,00	14,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/10/2025 16:36:52
LOTE 05 - PEDRA RACHAO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: TONELADA	Marca: SERVENG	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHAO 100MM - L50MM PEDRA BRUTA OBTIDA NA BRITAGEM PRIMARIA COM DIMENSAO ADEQUADA PARA MANUSEIO MANUAL.PEDRA RACHAO 100MM - L50MM PEDRA BRUTA OBTIDA NA BRITAGEM PRIMARIA COM DIMENSAO ADEQUADA PARA MANUSEIO MANUAL.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 935.000,00	
Item: 26	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - PEDRA RACHAOFRETE ATE O MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI - PEDRA RACHAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 27	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - PEDRA RACHAOFRETE ATE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - PEDRA RACHAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 28	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - PEDRA RACHAOFRETE ATE O MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO - PEDRA RACHAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 29	Unidade: SERVICOS	Marca: RAMOS	Modelo:
Descrição: FRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - PEDRA RACHAOFRETE ATE O MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA - PEDRA RACHAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMOS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	148	54.399.420/0001-11	1.047.000,00	1.047.000,00		Sim
2 PEDREIRA LUMAN LTDA	447	52.611.571/0002-47	1.081.620,80	1.081.620,80	3,31	Não
3 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	318	22.708.704/0001-56	1.910.000,00	1.910.000,00	76,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA DA MANTIQUEIRA
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

AUTORIDADE: ANDERSON JOSÉ MENDONÇA